

LATINOKUNGARNA BYGGER MED
ANKARSTIFTELSEN I COLOMBIA

VICE ORDFÖRANDE RAPPORTERAR
FRÅN COP16-KONFERENSEN

ANKAR BLADET

nummer sex
årgång 2024

 Ankar
stiftelsen



Clownkonster i berg och djungler

– en reseberättelse

En hälsning från Ankarstiftelsens ordförande

Känslan kan vara att tiden accelererar, det går bara snabbare och snabbare och det är mycket som ska hinnas med, speciellt när det lackar mot jul. I Ankarstiftelsen är den känslan extra påtaglig. Vi har under året sett en god utveckling i många av de projekt vi är involverade i men också hur nya dörrar öppnas. Små och stora saker händer och ställningstagande och engagemang krävs. Vi konstaterar ofta att vi är för få för att hantera allt som måste göras men är samtidigt innerligt tacksamma för det som vi får bidra med och för alla som är engagerade.

Ett exempel på en viktig öppning som skett under det gångna året är kontakterna som knutits på allra högsta politiska nivå i Colombia. I februari fick jag och direktor Per-Olof Allerth möta Colombias presidentfru, Veronica Alcocer på Sveriges Ambassad i Bogota med benäget bistånd av ambassadör Helena Storm. Där fick vi berätta om Ankarstiftelsens engagemang i landet och det väckte stort intresse hos presidentfrun. Hon sa spontant att hon ville följa med oss en vecka för att se vad vi arbetar med.

Vi gav henne också en inbjudan att besöka Sverige och vår ambassadör fyllde i med att ett eventuellt besök skulle kunna samordnas med

Gustavo Petros planerade Sverige-besök, under juni månad.

I början av juni fick vi en inbjudan till ytterligare ett möte med presidentfrun och då på Colombias ambassad i Stockholm. Börje Erdtman och jag representerade Ankarstiftelsen. Med oss hade vi två riksdagsledamöter och representanter för Colombiagruppen. Vi fick ytterligare ett mycket positivt möte där koncentrationen var kring hur man bäst löser utmaningen med tillgång till rent vatten för alla i Colombia, en fråga som presidentfrun visar stort intresse för. Fortsättningen blev ett möte på presidentpalatset i Bogota med några medarbetare i presidentadministrationen och det följdes av en tvådagarsresa i La Guajira i norra Colombia, där vi fick visa upp flera av våra projekt.

Signalen från början var att man skulle försöka få in finansiering i statsbudgeten motsvarande cirka 2 miljoner svenska kronor. Efter besöket uppmanades vi att komma in med flera ansökningar på andra områden där behov finns. Samtidigt tog man kontakt med presidentfrun som lovade att följa med på ett besök till Amazonas i södra Colombia. Det genomfördes några veckor senare, då hon, tillsammans med några medarbetare från vår partner-

organisation Entropika, fick möjligheten att se La Aljaba och flera andra projekt som vi arbetar med. Vi väntar med spänning på resultatet av dessa möten.

Parallellt jobbar Daniel Yttermalm med företagskontakter, framför allt med svenska företag som har engagemang i Colombia. Vi har till vår stora glädje sett hur fler och fler företag engagerar sig och finansierar olika projekt och det ger oss ytterligare möjligheter att bidra till ett bättre Colombia. Även om arbetet med Ankarstiftelsen många gånger är väldigt intensivt, så är glädjen över att få vara en del av alltihop, så mycket större. Vi är påtagligt involverade i att förändra Colombia och ge bättre förutsättningar för alla som lever där. Jag vill rikta ett varmt och hjärtligt tack för ditt engagemang och önska God Jul och ett riktigt Gott Nytt År!

*Anders Hagström,
Ordförande Ankarstiftelsen*



Vice ordförande rapporterar från COP16-konferensen

Vår vice ordförande Ingrid Brauer deltog i COP16-konferensen som en del av Svenska Missionsrådets nätverk, tillsammans med vår partnerorganisation Entropika. Tack vare SMR kunde även Entropikas chef Angela Maldonado delta.

President Petro inledde konferensen med temat "Fred med naturen" och betonade vikten av att ta fram handlingsplaner för biologisk mångfald. Han lyfte också fram urbefolkningen i Sierra Nevada och deras känsla av ansvar för planeten, som han delar. Det kändes fint att höra, men det blir nog en del utmaningar för Colombias miljöminister som ska leda arbetet de kommande åren.

Konferensen lockade nästan 25 000 deltagare, med förhoppningar om att följa upp målen som sattes två år tidigare, när samtliga medverkande länder lovade att skapa nationella handlingsplaner för biologisk mångfald. Dock hade endast 40 av 197 länder skickat in sina planer och Sverige var inte bland dem. Den svenska förhandlingsde-



legationen beräknar ha planen klar under 2025.

COP16 fokuserade på finansiering av biologisk mångfald, med en diskussion om att länderna på norra delen av halvklotet bör bidra till insatser i syd. Ämnen som transparens och rättvis tillgång till forskning om DNA och arvs massa diskuterades också och ledde till inrättandet av Califonden, som ska verka för att omfördela medel från företag som använder forskningen till de länder varifrån forskningsmaterialet är hämtat. Överenskommelsen är fri-

villig men ett steg i rätt riktning. Utöver alla förhandlings-sessioner hölls även föreläsningar, möten och paneldiskussioner om hållbarhet och rättvisa. Urfolkens kunskaper fick ökad uppmärksamhet genom att de beviljades en efterlängtat permanent röst i beslutsprocessen kring biologisk mångfald.

Trots att konferensen drog ut på tiden och avslutades utan att alla beslut hade klubbats igenom, var COP16 ett värdefullt forum för kunskapsutbyte och samarbete, som skapar viktigt hopp om framtiden.



Latinokungarna bygger med Ankarstiftelsen i Colombia

De svenska hiphop-pionjörerna Douglas "Dogge" Doggelito" Léon och Rodrigo "Rigo Topaz" Pencheff blev kända under 90-talet, som medlemmar i den svenska hiphop-gruppen Latin Kings. Med sitt unika uttryck satte de ord på livet i de svenska förorterna och de utmaningar som många ungdomar stod inför där och då, när de lyfte frågor om identitet, utanförskap och rättvisa. Tre decennier har gått och nu har de tagit sin passion för social förändring till nya nivåer, genom att bidra till ett av Ankarstiftelsens skolprojekt i Colombia.

Tierra Grata – ett samhälle byggt på fred

Tierra Grata är ett samhälle som grundades som resultat av fredsavtalen som slöts 2016 i Colombia. Det har sedan dess blivit hem för många "firmantes de paz", alltså f.d. kombattanter som undertecknade fredsavtalet med regeringen. Här bor cirka 300 personer och behovet av en fungerande skola har varit enormt, eftersom många av de så kallade "fredens barn" tidigare har saknat tillgång till utbildning. Ankarstiftelsen såg en potential i att skapa utbildningsmöjligheter som stöd i kampen om en bättre framtid. I februari 2024 invigdes vår



första skola i Tierra Grata. Där finns fyra klassrum, tillhörande toaletter och ett område anpassat för yngre barn. Den här första skolan lade grunden för vidare insatser i området.

Dogge och Rigos engagemang

I september 2024 beslöt sig Dogge och Rigo för att bidra till utbyggnaden av skolan i Tierra Grata, som nu har två extra salar och går

under benämningen: "Dogge och Rigo-skolan." Nybyggnationen invigdes officiellt den 25 september med en stämmingsfull konsert där de svenska artisterna uppträdde för invånarna i området. Det blev en slags symbol för hopp och samlade representanter från kommunerna Manaure och La Paz, FN:s verifieringsuppdrag i Colombia samt flera andra organisationer.

Skolan byggdes i samarbete med Colombias nationella armé

och programmet "Fe en Colombia" där lokalinvånare, volontärer och soldater arbetade sida vid sida. Med hjälp av musiken och personliga berättelser kunde Dogge och Rigo skapa en stark koppling till befolkningen i Tierra Grata, särskilt till barn och ungdomar som såg dem som förebilder. Deras närvaro under invigningen gjorde projekter ännu mer meningsfullt och bidrog till att skapa en känsla av internationellt stöd och gemenskap.

Skolans betydelse för framtiden

Dogge och Rigo-skolan är inte bara en plats för lärande, utan ett nav för samhället Tierra Grata. Skolan ger barnen en trygg plats där de kan utvecklas och få den utbildning de behöver och förtjänar, men den fungerar även som en symbol för fred och en ny början för de familjer som bor där.

För många av "fredens barn" innebär Dogge och Rigo-skolan en möjlighet att bryta den onda cirkeln och skapa en ljusare framtid. Genom att investera i utbildning

kan vi, tillsammans med våra svenska och internationella samarbetspartners, skapa långsiktiga förändringar som bidrar till att förebygga framtida konflikter och främja fred och försoning.

Ankarstiftelsen driver fler projekt i området. Utöver planteringen av Moringaträd som bidrar med näringsrika blad och samtidigt förbättrar närmiljön, finns projektet "Fútbol por la Paz", i samarbete med Svenska Postkodslottariets Stiftelse. Projektet syftar till att sammanföra barn och unga från olika bakgrunder och skapa samhörighet med utgångspunkt i sporten.

Dogge och Rigos engagemang visar på hur internationellt samarbete kan göra konkreta skillnader



för människor i behov. Skolan i Tierra Grata är ett lysande exempel på hur kulturellt och socialt engagemang kan omvandlas till verkliga insatser som förbättrar människors liv.

Med projekt som detta är förhoppningen att fler barn får möjlighet att växa upp i en värld där utbildning, fred och gemenskap är självklara delar av vardagen. Projektet finansierades med en konsert i Kalmar och vi tackar våra sponsorer som gjorde det möjligt.

UTMANINGEN Psssst! Ni har väl sett vår julklappsinsamling? Snart är det jul och då vill vi fokusera på att sprida lite extra glädje och värme till alla de barn som annars saknar det. Vill du vara med? Gå in på <https://ankarstiftelsen.se/julklappar/> och bidra med en gåva som verkligen gör skillnad.



Börje Erdtman berättar —

Toaletter har alltid följt mänskligheten, eller borde ha gjort det. I min hemstad spolade man ut avloppet i den grunda sjön Trummen. Man hoppades förmodligen på att aldrig mer behöva se det man hade försökt göra sig av med. Men naturen gav igen och när sjön inte längre ville ha bidraget, rann det vidare till den mer centralt belägna Växjösjön, därefter till Bergundasjön och sedan vidare till Mörrumsån, med landets finaste laxfiske. Lukten och geggan fick folk att vakna upp och i början av femtiotalet började man försöka rena vattnet.

Många har gjort samma misstag och än idag hör man talas om förstörda stränder i samband med att någon kommun har tvingats "bredda". I våra skolor i Colombia har man ofta utsett kaktusskogen som toalett. Nu vill vi ta vårt ansvar och tror oss ha lösningen i toaletter som fungerar utan vatten. När vi lär oss att samarbeta med naturen finns det lösningar på det mesta. Nu försöker vi få Colombias högsta ledning att förstå. Följ oss gärna på vandringen!

Börje Erdtman
grundare och Senior Advisor



Hemsida: ankarstiftelsen.se
E-post: info@ankarstiftelsen.se
Järnvägsgatan 19 · 543 50 Tibro
Tel 0505-59 50 50

Kontakt Sverige:

Grundare

BÖRJE ERDTMAN

borje.erdtman@ankarstiftelsen.se
0733-439 898

Ordförande

ANDERS HAGSTRÖM

anders.hagstrom@ankarstiftelsen.se
070-839 68 45

Direktör. Kontaktas vid adressändring.

PER-OLOF ALLERTH

per-olof.allerth@ankarstiftelsen.se
0505-59 50 51

Projektsansvarig

DANIEL YTTERMALM

daniel.yttermalm@ankarstiftelsen.se
070-855 35 80

Fängelsearbete Sverige (PFS)

THOMAS LUNDGREN

thomas.lundgren@ankarstiftelsen.se
070-839 68 45

DANIEL KINDBOM

070-894 07 37

Redaktör: Annielie Bengtsson Tivander

Layout: Kenth Andersson

Tryck: Tryckeriet i Älmhult AB

Bilder från privat bildarkiv

Stöd oss

Swish 123 901 4010

Märk din gåva med det projekt du vill stödja.



pg 90 14 01-0 • bg 901-4010

Clownkonster i berg och djungler

– en reseberättelse

Desirée uppträder som clown och cirkusartist på företagsevent, kalas och för Clowner Utan Gränser. Under några veckor i oktober hade vi äran att ha med henne på en av våra resor till Colombia. Läs hennes berättelse här:

Jag har varit med Ankarstiftelsen i Colombia och fått uppleva hur de gör fantastiska saker för landet och människorna där. De bygger skolor för ursprungsbefolkningar på de mest otillgängliga platser, från djupa djungler och höga berg till plattformar långt ute i hav och sjöar. Och i de fattigaste områdena i Medellín där över 1 000 barn, som annars inte skulle ha kunnat gå i skolan, nu får utbildning. Det är svårt att beskriva hur imponerad jag är av deras arbete.

Under resan fick jag uppträda som clown för ungefär 1 200 barn och gjorde runt tio föreställningar på olika platser. Det var helt fantastiskt att se barnen kikka av skratt och ropa efter mer. Deras glädje och energi smittade av sig och gjorde alla långa resor och tidiga morgnar värt mödan. Vi reste mycket med bil, båt och till fots. I Sierra Nevada-bergen och djungeln mötte jag barn på de mest svåråtkomliga platser, där behovet av skolor är enormt. Vid Karibiska havet be-



sökte vi La Guajira och fortsatte sedan med militärbåt ut till öarna Mucuru, Santa Cruz del Islote och Isla Fuerte. Många av barnen som bor på öarna hade aldrig varit på fastlandet och de flesta hade aldrig sett en clown, eller "pajasa" som de säger på spanska, tidigare. De höll i mig när jag skulle åka och ropade: "Mer, mer, mer!" Jag hoppas verkligen att Ankarstiftelsen kan bygga skolor på dessa öar och det vore en dröm att få återvända och träffa alla barnen igen.

Mina föreställningar riktar sig till barn men jag märkte att många vuxna och även några "coola" tonåringar stannade för att titta och skratta.

Det var fint att se föräldrar dela en rolig stund med sina barn. Resan avslutades i Medellín, där jag uppträdde för några av barnen i stadens allra fattigaste områden. Att få sprida glädje där gjorde mig lite extra lycklig och jag tror verkligen att skratt är den bästa medicinen för att läka och må bra, särskilt för dem som har upplevt svåra eller traumatiska situationer. Den här resan var ett minne för livet, för mig och förhoppningsvis även för alla härliga barn som jag fick möta. Jag ser fram emot att få återvända och sprida ännu mer glädje, för skratt kan förändra liv, det är jag helt säker på!

Desirée Holmqvist

B Posttidning

Ej retur

AVSÄNDARE

Ankarstiftelsen Ekonomi

Bernborgstigen 47

722 18 Västerås

		
		
		
		
		
		
		
		
		